チーム代表者各位

2021 年 5 月 23 日

川崎市サッカー協会 4 種委員会 委員⾧ 芝原 輝夫

川崎市サッカー協会 4 種委員会少女部 部⾧ 鈴木 哲夫

2021 年度川崎市少女トレセン選考会（後期）のお知らせ

日頃より女子サッカーの普及・強化活動にご協力頂きありがとうございます。2021 年度に小学校 5 年生、6 年生となる川崎市内所

属チームの少女選手を対象としたトレセン活動を実施すべく、以下の通り選考会を実施いたします。趣旨ご理解の上選手の派遣にご協

力よろしくお願い申し上げます。

記

１．趣旨

川崎市サッカー協会に所属し 2021 年度に小学校 5 年生、6 年生となる少女選手を対象に、年間を通した活動の中でより高いレベ

ルの練習・試合環境を与え、技術力の向上と強化を目指す。

２．対象

 2021 年度川崎市サッカー協会に登録されているチームに所属であり、2021 年度に小学校 5 年生、6 年生となる少女選手。

現市トレセンの選手は対象外です。

（ただし現市トレセン生は、同日同時刻、同会場にてトレーニング実施日となっております。欠席理由がない限り、トレーニングへの参加を

お願いいたします。）

３．活動内容

 ・練習会（月 1～2 回程度、月により＋α）、および各種招待大会への参加（年 2～3 回前後）

４．指導スタッフ

・川崎市サッカー協会第 4 種委員会スタッフ／川崎フロンターレ育成事業担当スタッフ

５．選考会

 学年別（5 年生、6 年生）を基本としますが、人数等の関係で 5 年、6 年合同で選考会を実施する場合がございます。また、現市

トレセン生とゲーム形式の対戦での選考評価を基本といたします。

本情報は、2021 年 5 月 23 日時点の状況におけるご案内となります。

2021 年度川崎市少女トレセン選考会につきましては、川崎市サッカー協会第 4 種委員会 HP に掲載されております、『新型コロナ

ウイルス感染症対策:再開後の活動における留意点(第 1 版)』について（※1）に基づき、実施いたします。

今後の新型コロナウィルス蔓延状況によっては、延期とさせていただく可能性があることをご留意ください。

また、選考会参加に際しては、参加選手の、参加者一覧（2020.08.31 版）（※2）を、参加それぞれの当日に、紙にてご提出

願います。

（※1）川崎市サッカー協会第 4 種委員会 『新型コロナウイルス感染症対策:再開後の活動における留意点(第 1 版)』について

を参照

https://kawasaki-fa.com/u12/info/5333/

（※2）川崎市サッカー協会第 4 種委員会 『参加者一覧(本部提出用)』について を参照

   https://kawasaki-fa.com/u12/info/5482/

 5 年生、6 年生 5 年生、6 年生（予備日）

日時 6 月 12 日（土）午前 ７月３日（土）午前

場所 東扇島グラウンド 等々力多目的グラウンド

集合 ９:００ ９:００

受付・説明 ９:００～９:３０ 9:００～９:３０

選考会 １０:００～１２:３０ １０:００～１２:３０

内容 サッカー選手としての基本的振る舞い、サッカー基本技術、ゲームでの動きについてそれぞれ確認

する

※ 6 月 12 日と 7 月 3 日では、会場が異なりますのでお間違いなきようお願いします。

※6 月 12 日が天候不良等でグラウンドが使用できない場合、3 週間後の 7 月 3 日を予備日としております。雨天により中止する場合

は 6 月 12 日 6:00 を目途に川崎市サッカー協会 4 種委員会ホームページの緊急連絡ページに中止の旨をアップしますのでご確認下

さい（https://6926.teacup.com/kfa_u12/bbs）また、コロナウィルス感染症に対する緊急事態宣言等で事前に中止が決定し

た場合には「申込用紙」の連絡者にメールにて連絡致します。

６．選考結果発表

・選考結果は選考会実施の 1 週間後までを目処に「申込用紙」の連絡者にメールにて連絡致します。

７．選考会申し込み

所定の申込用紙に必要事項を記入し、6 月 2 日（水）までに下記へメールにて送付願います。申し込みを川崎市サッカー協会

事務局にて受領した時点で、本案内記載の内容に同意したものと判断させていただきます。

送付先 川崎市サッカー協会事務局 少女トレセン担当  TEL:044-733-7655

     メール: gtc@kawasaki-fa.com

８．参加費用

選考会への参加は無料ですが、選考された選手に関しては、年間活動費（後期選考者）として７，０００円を徴収致します。また、

活動に当たって、トレセン用指定ウェアをお持ちでない選手は、ウェア（PUMA 製）を購入頂きます。

９．問い合わせ

川崎市サッカー協会事務局 少女トレセン担当  平日 10 時～12 時、13 時～15 時

TEL:044-733-7655     e-mail:gtc@kawasaki-fa.com

以  上

※新型コロナウィルス感染対策について、前頁の『新型コロナウイルス感染症対策:再開後の活動における留意点』に基づき、体調のチ

ェック、密状態の回避、感染予防についてスタッフも徹底いたします。参加される選手の皆様も徹底をお願いいたします。

※選考会当日は、選手、少女トレセンスタッフ以外のグラウンド内への入場を禁止といたします。保護者、チームの引率者につきまして

はグラウンド周辺での観戦、見学も不可（無観客状態）とさせていただきます。送迎時については、必要最低限の人数に絞り、密

な状態を避けていただきますようお願いいたします。グラウンドおよび周辺通路は、他の利用者の邪魔にならないように配慮願います。

※グラウンドに早く着いても、待機場所がございません。集合する時間は上記記載の時間（8:50～9:00 目処）にてご協力をお願いし

ます。また選考会終了後は速やかにご退場いただけますよう、重ねてご協力をお願いします。